
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano 
Via G. Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 

                                   Sito Web: www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it 

 

Tel.  0833/822857                                                                       E-mail: LEIC8AH00Q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750                                                 Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

PEC: leic8ah00q@pec.istruzione.it 

 

 

Supersano, fa fede il timbro di protocollo 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELL’AVVISO 

PUBBLICO PROT. N° 007324 - 11/10/2023 per il conferimento di n° 14 incarichi individuali 

PERSONALE ATA N° 2 (due) ASSISTENTI AMMINISTRATIVI N° 12 (dodici) 

COLLABORATORI SCOLASTICI - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica.  

 

 

 

CUP: E94D22005630006 

Albo Online 

Amministrazione Trasparente 

del sito web della scuola https://www.icsupersano.edu.it/    

Alla Bacheca Web di Progetto 

Agli interessati 

TITOLO DEL PROGETTO: 

 

PNRR Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

M4C1I1.4-2022-981-P-11410 - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007525 - 17/10/2023 - I - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'

mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it
https://www.icsupersano.edu.it/


 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.lgs n. 165/2001;  

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma143, 

della legge del 13.07.2015, n° 107;  

VISTA la legge 241/1990 e s.m.i.;  

PREMESSO che questa scuola è destinataria del finanziamento PNRR Azioni di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) M4C1I1.4-2022-981-P-11410 - M4C1I1.4 - 

Riduzione dei divari territoriali;  

DATO ATTO che all’esito di un ulteriore esame, l’avviso indicato in oggetto contiene, per mero 

errore materiale, riferimenti procedurali non pienamente rispondenti alle esigenze 

dell’Amministrazione, nonché un refuso sul modulo di adesione;  

CONSIDERATO che il presente atto interviene in una fase antecedente alla data di scadenza 

dell’avviso stesso, per cui non si è maturato alcun vincolo giuridicamente perfezionato;  

RITENUTO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando 

provvedimento in autotutela;  

VISTO che la Pubblica Amministrazione ha il potere di annullare in via di autotutela l’avviso e le 

singole operazioni successive quando queste possano produrre effetti indesiderati, tenendo conto 

delle preminenti ragioni di salvaguardia del pubblico interesse;  

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di annullamento in autotutela rappresenta un 

potere/dovere in capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi procedimentali e/o errori 

materiali;   

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di annullare in autotutela, l’avviso di selezione prot n.° 007324 - 11/10/2023;  

2. di provvedere alla pubblicazione del presente atto di annullamento e revoca sul sito web, 

all’albo pretorio dell’Istituto; 

3. di provvedere alla immediata pubblicazione di un avviso pubblico, rivolto prioritariamente al 

personale interno e con successiva eventuale procedura di reclutamento rivolta all’esterno, 

qualora l’Amministrazione ne ravvisasse la necessità alla luce degli esiti della selezione 

interna.  

 
 
 
 
 
      
  
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppa Di Seclì 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e norme connesse 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007525 - 17/10/2023 - I - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'


		2023-10-17T13:28:47+0200
	GIUSEPPA DI SECLI




